18.03.2021 № 18
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»
ЕРШОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА 2020-2024 ГОДЫ» ЗА 2021 ГОД.

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и порядка проведения критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Ершовского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Ершовского муниципального образования от 01.09.2014 № 47, руководствуясь ст. 32 ст.42 Устава Ершовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет по выполнению мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2020-2024 годы» по результатам за 2021 год согласно приложению.
	2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации Ершовского
муниципального образования
А.В.Квитка

Приложение к постановлению
администрации Ершовского муниципального образования
от 04.03.2021 № 22

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы
«Пожарная безопасность и защита населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2020-2024 годы» по результатам за 2021 год.

Раздел I. Основные результаты.

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2020-2024 годы» (далее - Программа) утвержденную постановлением администрации Ершовского муниципального образования от 26.12.2019 №44, в 2021 году предусматривалось 820 тыс. рублей, освоено 776,0 тыс. руб., процент выполнения составил 94 %. Освоено больше запланированного за счет увеличения средств по содержанию ДПК (таблица № 1)
В 2021 году выполнены следующие мероприятия программы:
- содержание ДПК (заработная плата, уплата налогов, страхование жизни, обучение членов ДПК) освоено 776,0. руб.
- приобретение ГСМ и запасных частей для пожарного автомобиля, приобретение пожарного инвентаря освоено 0 тыс. руб.

Раздел II. Меры по реализации программы.

В 2021 году в программу внесены следующие изменения:
Постановлением администрации Ершовского муниципального образования от 18.05.2021 № 33 и от 22.10.2021 № 47 «О внесении изменений в муниципальную программу «Пожарная безопасность и защита населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2020 – 2024 годы»» изменения внесены в связи изложением паспорта программы в новой редакции, с уточнением мероприятий программы и дополнением программы пояснительной запиской;
	Средства из федерального и областного бюджетов для финансирования программы в 2021 году не привлекались.

Раздел III. Оценка эффективности реализации программы.

[bookmark: _GoBack]	 В 2021 году ДПК 3 выездов по тушению пожара. В 2020 году 6 пожара.  Произошло увеличение пожаров, это связано с устранением жилых помещений, строений, а так же неосторожным обращением с огнем на берегу водохранилища приезжими гражданами.

Раздел IV. Дальнейшая реализация Программы.

	Целевые показатели программы на текущий финансовый год и плановый период.
	- реализация государственной политики требований законодательных и иных нормативных правовых актов в области защиты населения и территории Ершовского муниципального образования от возможных пожаров и  чрезвычайных ситуаций (далее - ЧС);
	- снижение общего количества пожаров, материальные потери, а также сокращение бюджетных средств на ликвидацию их последствий;
	-повышение уровня пожарной безопасности и обеспечение оптимального реагирования на угрозы возникновения пожаров со стороны населения;
          -участие общественности в профилактических мероприятиях по предупреждению пожаров и гибели людей
           - создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан;
           - уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий ЧС;
	- обеспечение необходимых условий для сокращения времени реагирования ДПК на происшествия и ЧС;
	- оказания своевременной помощи пострадавшим при пожарах и ЧС;
	   - улучшение работы по предупреждению пожаров в жилом секторе и при нахождении в лесу и ЧС;
	- улучшение материальной базы по вопросам пожарной безопасности и ЧС;

ОЦЕНКА
ОСНОВНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Пожарная безопасность и защита населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2020-2024 годы»
за 2021 год
	                                                                               (тыс. рублей)
	Наименование мероприятия Программы
	Утверждено
в программе
	Достигнуто
	Отклонение
	Оценка
в баллах

	Содержание ДПК (заработная плата, уплата налогов, страхование жизни, обучение членов ДПК)
	820,7
	776,0
	-44,7
	-44,7

	Приобретение ГСМ и запасных частей для пожарного автомобиля,
приобретение пожарного инвентаря
	-

	-
	-
	-

	Изготовление печатных памяток по противопожарной тематике
	-
	-
	-
	-

	Приобретение и размещение плакатных материалов по противопожарной безопасности
	1,3
	1,3
	0
	0

	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив
	119,1
	119,1
	0
	0

	Всего:
	941,1
	896,4
	-44,7
	-44,7